
令和 3年 7月吉日 

関係各位 

長崎災害リハビリテーション推進協議会（長崎 JRAT）代表 松坂誠應 

全日本病院協会長崎県支部 支部長 井上健一郎 

長崎県日本病院会支部 支部長 栗原正紀 

長崎県リハビリテーション支援センター 代表 松坂誠應 

 

4 団体合同研修企画 

＝コロナ禍に立ち向かうための多職種協働研修会＝ 

「第 2 回研修会のご案内」 

 

日頃より大変お世話になっております。コロナ禍に加えて暑さ厳しい日が続いておりますが

いかがお過ごしでしょうか。 

第 1回目の研修会を皆様のご協力のもと 6月に開催し、県内各地から 300名を超す多くの専

門職の方々にご参加いただきました。感謝申し上げます。ご参加いただいた方々の感染防御・

予防に対する意識の高さをあらためて感じた次第です。 

さて、第 2回目の研修会を下記の内容で開催いたします。今回は災害派遣医療チーム（DMAT：

Disaster Medical Assistance Team）メンバーとして、クラスター発生医療機関などに支援活

動を行われています前田遥先生をお招きし、これまでの活動を踏まえ、「感染防御・予防」の大

切さをお話いただく内容としております。 

皆様におかれましてはお忙しい中とは存じますが、医師含め多くの専門職の皆様に是非参加

いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１）日時：7月 26日（月）18：00～19：00 オンライン研修 

（２）テーマ：「DMATの経験を踏まえた感染防御・予防のポイント」 

講師）前田 遥 氏（長崎大学熱帯医学研究所 医師） 

座長）栗原正紀 氏（長崎県日本病院会支部 支部長） 

（３）対象者 

医療関係者、介護事業所・介護施設関係者、介護支援専門員 など 

（４）参加費：無料 

（５）申込方法（締切：7/25） 

   ・QR コードからお申し込みください。 

   ・前日までに URLをご連絡いたします。 

 

【問い合わせ】 

長崎災害リハビリテーション推進協議会（長崎リハビリテーション病院内） 

担当：井手 吉野  jimukyoku＠zeshinkai.or.jp 

長崎市銀屋町 4-11 Tel095-818-2002 Fax095-821-1187 

 


